Вятская сельская Дума

Омутнинского района

Кировской области

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

   28.12.2012 г.                                                                                        № 50
Дер. Ежово

               О внесении изменений в « Правила землепользования и
застройки в дер. Ежово Омутнинского района Кировской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вятского    сельского поселения,  обращением главы администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район  Кировской области         № 1880 -05 – 04  от 28.06.2012, заключением комиссии  по землепользованию и застройке Вятского сельского поселения от 29.08.2012г., Вятская сельская Дума  РЕШИЛА:
            1.Внести  в текстовую часть Правил землепользования и застройки дер. Ежово Омутнинского района Кировской области, утвержденных решением Вятской сельской Думы от 19.06.2010 № 120 « Об утверждении Правил землепользования и застройки в дер. Ежово Омутнинского района Кировской области » ( с изменениями от 23.12.11 № 15 ) следующие изменения :
                1.1.  Статью  18 дополнить п. 7 следующего содержания;

« Органом местного самоуправления может быть принято решение о предоставлении земельного участка по процедуре предварительного согласования размещения объектов социального, коммунально- бытового назначения (не линейные объекты, например котельные, трансформаторные  подстанции, мосты, пождепо и тд) объектов дошкольного, начального общего и среднего общего образования, объектов здравоохранения, иных объектов, размещение которых необходимо для решения вопросов регионального значения или местного значения, а также для строительства объектов по заявлениям государственных и муниципальных учреждений»;

1.2.
В статье 44.1 «Жилые зоны» раздел «Ж-1 - зона жилой застройки усадебного   типа»    пункт   «Основные   виды    разрешенного   использования       земельных   участков   и   объектов   капитального   строительства»   дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки).».

         2.  Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

        3.  Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава муниципального образования

Вятское сельское поселение                                           С.И. Кошедова